

Sænker endnu engang priserne: Billigere el på vej til tusindvis

Elnettarifferne styrtdykker i sådan en grad, at nogle kundegrupper kan se frem til at få mere end halveret prisen for el via elnettet på bare få måneder.

Der er gode nyheder på vej til de mere end 18.000 borgere i Næstved, der er kunder hos elnetselskabet NKE-Elnet A/S. Fra 1. september bliver elregningen endnu engang billigere, når nettariffen – der er prisen kunderne betaler for at modtage el via elnettet – sænkes for anden gang på bare seks måneder.

”For privatkunderne (C-kunder) med et årligt forbrug på 4.000 kWh vil tarifændringerne give en årlig besparelse på lidt over 800 kr.”, fortæller Steen Lindhardt, der er direktør i NKE-Elnet.

Dette svarer til en besparelse på 46 % sammenlignet med januar-tarifferne, hvor priserne nåede sit højeste. Størst er besparelsen for de mindre erhvervskunder (B-lav), der i samme periode kan se tariffene falde med hele 56 %.

Afbalancerer voldsomme udsving på energimarkedet

Da elprisen steg voldsomt i efteråret 2022, blev det ikke alene dyrere for kunderne men også elnetsselskaberne, der fik større udgifter grundet nettabet – der er den strøm, der går til spilde under transporten i ledningerne. NKE-Elnet gik således ud af 2022 med en underdækning på 2,2 millioner kroner, der skulle dækkes ind i det nye år.

Stiger tariffene, skal dette meldes ud fire måneder i forvejen. Sænkes de, er én måneds notits nok. Da ingen i efteråret kunne vide, hvor galt energikrisen ville gå, blev nettariffen derfor hævet for at elnetselskabet kunne få dækket udgifterne til det forventede nettab, fortæller Steen Lindhardt:

”Heldigvis faldt energipriserne hurtigt igen, hvilket betød, at vi i en periode i 2023 pludseligt krævede for meget. Vi stod pludseligt med et overskud, selv efter at underdækningen fra 2022 var modregnet. Dette overskud kommer nu vores kunder til gode, der fra september og i en periode frem vil kunne få en endnu billigere elregning.”

Direktøren hos NKE-Elnet forventer dog, at der igen kan komme mindre stigninger på elnettariffen til vinter, når overskuddet er betalt af.

”Da vi sidste vinter satte priserne op, skyldtes det ikke mindst usikkerheden og den krise, energibranchen stod i. Vi har klaret os godt igennem krisen, hvilket også er en af grundene til, at vi både før, under og efter energikrisen har kunnet levere nogle af markedets laveste priser”, fortæller Steen Lindhardt.